
انسجام مدیریت و اقتصاد در کنفرانس بین المللی دومین 
 توسعھ
 ١٣٩۶تھران  ، مرداد ماه  –ایران 

 ١

 اقتباس از نوآوري ھاي سازماني
 
 

 احمدرضا علیان زماني
 کارشناسی مھندسی کنترل

 كارشناسي ارشد مدیریت اجرایي
 ahmadrezaaliyanzamani@gmail.com 

 
 چکیده:

 ھمھ ما متفق القول ھستیم کھ باید نوآوری در سازمانھا را بھبود     
   را شاھد  زیادی اما در مقام عمل اختلافات و ناسازگاریھای دھیم     

 ھستیم در این مقالھ ما بر روی این موضوع تمرکز می کنیم کھ     
 اھداف دستھ ٢ وری سازمانی چگونھ بدست می آید و آن را بھنوآ      
 پایھ نوآوری و اقتباس از نوآوریھا تقسیم می کنیم. بر      
 و وری سازمانیما بھ اندازه گیری نوآ ،دستورالعمل اسلو      

 پردازیم تست ھای آماری یك رفتار پویا در ھداف نوآوری میا          
 درصد از آنھا در طول ٤١.٥بین سازمانھا را نشان می دھد       
 نوآوری سازمانی خوبی داشتند نتایج نشان  ٢٠٠٧-٢٠٠٩دوره          

 می دھد کھ یك رابطھ واقعی بین نوآوری سازمانی بھ لحاظ      
 پس با بھبود مھارتھای نوآوری و  و اقتباس وجود دارد  اھداف          

 یادگیری آنھا می توانیم سازمانی نوآور داشتھ باشیم.      
 

 –معنادار  رابطھ –اھداف سازمانی  –نوآوری  ھاي کلیدی: واژه
 نوآوري سازماني

 
 مقدمھ:

در اقتصادھای پیشرفتھ، تولید و مصرف از صنایع تولیدی بھ سوی 
ع خدماتی تغییر جھت داده است بخش خدمات یک عامل کلیدی در صنای

قتصادی می باشد نوآوری ھم یک عامل محرک ا ایجاد رقابت،اشتغال،رشد
بلکھ گان اقتصادی نھ تنھا برای تولید کننددر بھره وری و عملکرد 

در سالھای اخیر، تحقیقات روی  برای شرکتھای خدماتی می باشد.
است ارزش آفرینی بر ای خدماتی رو بھ گسترش ھنوآوری با محوریت شرکت

ید نوآوری سازمانی ه وری و نوآوری و دانش بوجود می آمبنای بھر
اجرای یک روش سازمانی جدید در فعالیتھای بازرگانی شرکتھا، روابط 
خارجی و... می باشد نوآوری سازمانی یک خروجی مھم برای ھمھ شرکتھا 

و منبع خلق ارزش می باشد محققان است نوآوری شاخص موفقیت شرکتھا 
وری تھای بھ دلایل زیادی بھ دنبال نوآعقیده دارند کھ تمام شرک

). برای افزایش عملکرد و کاھش ٢٠١٠و ھمکاران روبالکاباھستند (
وری نیروی کار و کاھش  ھزینھ و بھبود رضایت شغلی و کسب بھره

وری ھستیم آا محتاج نوکسب دانش مو  ، دسترسی بھ منابع مالیھزینھ
سایی انگیزه ھای سازمانی برای ). با شنا٢٠٠٨(ھوانگ وھمکاران 

وری و اھمیت آنھا ما می توانیم بھ فرصتھای بیشتر و کسب مزیت نوآ
یا ھمان سازمان توسعھ و ھمکاریھای   OECDھای رقابتی بیندیشیم (

). با توسعھ یک مدل برای درک دلایل و اھداف و کسب ٢٠٠٥اقتصادی 
گوناگون نوآوریھای سازمانی شروع بھ کار می کنیم این مقالھ انواع 

در جستجوی پیش بینی برای اقتباس نوآوری با آنالیز تاثیرات 
نیروھای تاثیر گذار می باشد دو سوال مھم بھ شرح زیر پدید می آید: 

اھداف نوآوری و  -٢نوآوری سازمانی چھ کاری را انجام می دھد؟  -١
ھ تاثیراتی دارد؟ در ادامھ بھ بازنگری وریھا چوآاقتباس از ن
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